
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060800321

321

Nº 105, terça-feira, 8 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n° 036/2021 no dia
18.06.2021 as 09:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Aquisição de Artefatos de
Concreto, Concreto Usinado e Materiais para a Construção de Drenagem na sede do
Município de Bom Jesus da Lapa. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br.

ALDERACY SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021-PP

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA em geral, Material
de Higiene, Embalagens e Descartáveis e Utensílios para atender a demanda dos Órgãos da
Administração Pública Municipal, conforme especificações, quantidade e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço por lote, regida pelas Leis
10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor estimado da
licitação:R$906.090,59 (novecentos e seis mil, noventa reais e cinquenta e nove
centavos).SESSÃO DE JULGAMENTO 21 DE JUNHO DE 2021, às 09:00h. Local: Sala de
licitações e contratos desta prefeitura, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de
Macaúbas /Ba, CEP 47560-000.Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e
seus anexos no sitio: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos,situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com.

ROBERTA RODRIGUES MENDES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

ID 876458. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios
necessários ao PNAE. Dia 18/06/21 às 10h, na sede, através da plataforma www.licitacoes-
e.com.br. Edital: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Informações: na CPL, Av. Francisco
Viana, 07, de 8:30 às 16:30h ou e-mail: licitacaatiba@gmail.com. Demais atos: Diário
Oficial.

Caatiba/Ba, 7 de junho de 2021.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A PMC - Ba, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, torna
público através do Presidente da comissão de Licitação Antônio Marcos Vieira Silva a
anulação da licitação TP Nº 001/2021 que tem como objetivo a contração de empresa para
prestação de serviços na implantação da Nova Prefeitura por razões administrativas. Mais
informações entre em contato através site (www.caetanos.ba.io.org.br). ou pelo tel. (77)
3462-1204.

Caetanos - BA, 7 de junho de 2021.
ANTÔNIO MARCOS VIEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14PESRP/2021
LICITAÇÃO [Nº 876191]

O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL, destinado ao Registro de preço para aquisição de veiculo
automotor, zero quilometro, tipo SUV, visando atender demandas das secretarias de
pertencentes a esta Administração. A licitação ocorrerá no dia 18 de junho de 2021 (sexta-
feira), às 09:00h (nove horas) horário local, no Portal de Licitações do Banco do Brasil,
Licitação [nº 876191] (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br
e no DOM https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial . Maiores informações através
do seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - Bahia, 2 de junho de 2021.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2021, que tem por OBJETO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA URBANA NA CONSTRUÇÃO
DE PONTOS DE ONIBUS NESTE MUNICIPIO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
OBRAS E TRANSPORTES. A sessão ocorrerá no dia 24/06/2021, às 08:30h, no SEDE DO
PAÇO MUNICIPAL, LOCALIZADO NA PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 01, CENTRO. O edital e seus
anexos poderão ser adquiridos através do email: cplcanavieiras@hotmail.com ou NA SEDE
DA PREFEITURA MUNICIPAL.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços, em caráter
contínuo, de limpeza de vias públicas, coleta de lixo urbano e serviços correlatos da cidade
de Candiba - Ba, compreendendo a sede do Município, zona rural e o Distrito de Pilões/
Vila Neves, com utilização de veículos, equipamentos, ferramentas, materiais e
disponibilização de mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. DATA: 18/06/2021. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça
Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à disposição dos
interessados no Portal da Transparência do Município de Candiba, endereço eletrônico:

http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

TP 001/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Caraíbas-Ba. Contratada: SF CONSTRUTORA E
ENGENHARIA LTDA CNPJ: 17.847.313/0001-82. Objeto: Prestação de Serviços na
Pavimentação de Rua em Paralelepípedo com Drenagem Superficial Etapa 1(Rua 05, e
Travessa 01) no distrito de Vila Mariana, Munícipio de Caraíbas-BA. Valor do contrato: R$
244.530,46 (Duzentos e quarenta e quatro mil quinhentos e trinta reais e quarenta e seis
centavos). Data de Assinatura: 25 de Maio de 2021. Prazo de duração: 04 (Quatro) meses.
Modalidade de Licitação: Tomada de Preço nº 001-2021

TP 002/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Caraíbas-Ba. Contratada: CONSTRUTORA BVM EIRELI
LTDA CNPJ: 11.043.484/0001-72. Objeto: Prestação de Serviços na Pavimentação de Rua
em Paralelepípedo com Drenagem Superficial Etapa 2(Rua 06, Rua 07, Rua 08 e Travessa
02) no distrito de Vila Mariana, Munícipio de Caraíbas-BA. Valor do contrato: R$
259.806,57 (Duzentos e cinquenta e nove mil oitocentos e seis reais e cinquenta e sete
centavos). Data de Assinatura: 25 de Maio de 2021. Prazo de duração: 04 (Quatro) meses.
Modalidade de Licitação: Tomada de Preço nº 002-2021

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caraíbas no exercício das atribuições ,
torna público que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO - Forma de Condução:
ELETRÔNICO Nº 010/2021, Forma de Julgamento Menor Preço por Item, que tem por
objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Limpeza e Materiais
Descartáveis, para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Data e hora da
disputa: às 09h45min (Horário de Brasília) do dia 18/06/2021, no site: www.licitacoes-
e.com.br. Informações e edital através dos e-mails: licitacaraibas17@gmail.com. Outros
atos referentes a este processo e edital serão publicados no Diário Oficial do Município:
https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caraíbas no exercício das atribuições,
torna público que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO - Forma de Condução:
ELETRÔNICO Nº 011/2021, Forma de Julgamento Menor Preço por Lote, que tem por
objeto: Registro de Preços para Aquisição de material elétrico para atender as
necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações constantes nos Anexos
do Edital. Data e hora da disputa: às 09h45min (Horário de Brasília) do dia 22/06/2021, no
site: www.licitacoes-e.com.br. Informações e edital através dos e-mails:
licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos referentes a este processo e edital serão
publicados no Diário Oficial do Município:
https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

ZILDI SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 081/2021 - P.A Nº 163/2021, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é o registro de preço para possível e eventual aquisição de
medicamentos, material hospitalar e outros para atender as necessidades do município,
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 08/06/2021. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 21/06/2021 às 08:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
21/06/2021 às 08:31 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: contratação de serviços de engenharia para construção de quadras
poliesportivas descobertas no interior do município. Tipo: menor preço; abertura dia
28/06/2021 às 09:00 horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por email:
licitacao@casanova.ba.gov.br: fone: (74) 3536-2406.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2021
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cícero Dantas/BA, Membros
designados pela Portaria Nº 721 de 04 de janeiro de 2021, Publicada em 05 de janeiro
de 2021, torna público a todos os interessados a realização de licitação, na modalidade
acima especificada e convidar as empresas que desejarem participar da licitação
Tomada de Preço Nº 002/2021, que realizará em 23 de junho de 2021 às 10h00min
cujo objeto é a Reforma do Ginásio Municipal de Esporte Professor Édson Madureira, na
sede do município de Cícero Dantas-BA. Ministério da Cidadania. Contrato de Repasse
904556/2020. Operação 1072762-85, conforme especificações e condições constantes
do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município.
Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2021
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cícero Dantas/BA, Membros
designados pela Portaria Nº 721 de 04 de janeiro de 2021, Publicada em 05 de janeiro
de 2021, torna público a todos os interessados a realização de licitação, na modalidade
acima especificada e convidar as empresas que desejarem participar da licitação
Tomada de Preço Nº 003/2021, que realizará em 23 de junho de 2021 às 13h00min
cujo objeto é a Serviços de manutenção em vias públicas com pavimento em paralelo
em diversos (Zona Urbana / Zona Rural), Logradouros do município, conforme
especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de
atender as necessidades do Município. Edital no site
https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

Cícero Dantas (BA), 7 de junho de 2021.
EDMILSON SANTANA MACEDO

Presidente


		2021-06-08T09:23:53-0300




